
OBSAH 42/2016

VOLBY/KOMENTÁŘ________________________________

Hledá se Antibabiš s
Peníze, média, stigma vítěze a železná tyč - 
jediné zbraně proti šéfovi hnutí ANO 
Bohumil Pečínka

REFLEXE_________________________________________T4

ROZHOVOR_______________________________________

Jiří Čunek 20
Bůh mě má rád
Patří mezi největší politické solitéry v zemi.
A údajně ví, co s uprchlíky... /  Viliam Bucheri

TÉMA______________________________________________

Muž, který vynalezl
sám sebe 26
Nobelova cena za literaturu pro Boba Dylana 
vzbudila velké vášně. Proč? /Michal Bystrov

REPORTÁŽ_________________________________________

Homeopati: prodavači cukru 34
Jak se Jiň X. Doležal predávkoval 
homeopatiky na chytrost

ROZHOVOR_______________________________________

Stanislav Majer
a David Zábranský 4 6

Ženy, moře a Zeman
Herce a truhláře Majera spojuje se spisovatelem 
Zábranským hra, kterou druhý jmenovaný

CAUSA

Manga předsedy Maa
Před půlstoletím začala v Číně Velká proletářská 
kulturní revoluce. Jak se stalo, že se milióny 
lidí klaněly hnijícímu ovoci? / Zdeněk Vacek

ZA OPONOU

58

Uslazeni к smrti
Potravinářský průmysl postupně likviduje 
světovou populaci /J iň  Kuchař

FENOMÉN

62

Scary Monsters
Portréty několika mladých výtvarníků, 
kteří nevidí svět právě růžově /Marek Gregor

SERIÁL FEMME FATALE

6 4

Vivienne Westwoodová
Ikonická módní návrhářka, máma punku, 
žena, která vyrazila na audienci ke královně 
bez kalhotek... /Kateňna Kadlecová

72

ŽIVOTNÍ STYL 76

Á PROPOS

Příběh jednoho nádraží so
Kde bude v Brně stát centrální nádraží?
Ani druhé referendum nerozhodlo - zkrátka 
nepřišli lidi /  Adéla Knapová

napsal pro toho prvního. Rozděluje je naopak 
názor na současnou společenskopolitickou 
situaci... /Marek Gregor

LABYRINT KULTURY 52

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Klauni se ruší. I na Pražském hradě 82
Kvůli americkým výtržníkům zaniká 
jedno užitečné povolání


